社団法人 日本病院会御中

事務連絡

平成22年4月 16日

厚生労働省保険局医療課

使用薬剤の薬価(薬価基準)の一部改正について

標記について、別添のとおり地方厚生(支)局医療課、都道府県民生主管部

(局)国民健康保険主管課(部)及び都道府県後期高齢者医療主管部(局)後

期高齢者医療主管課(部)あて連絡したのでお知らせします。

事務連絡
平成 22年 4月 16日

⑧

御中

地方厚生(支)局医療課
都道一府県民生主一管部(局}

国民健康保険主管課(部)
都道府県後期高齢者医療主管部(局)

後期高齢者医療主管課(音s)

厚生労働省保険局医療課

使用薬剤の薬価(薬価基準)の一部改正について

使用薬剤の薬価{薬価基準) (平成20年厚生労働省告示第60号。以下「薬価基準」と
いう。)ーについでは;本日、平成22年厚生労働省告示第196-1きをもって改正されたところ
ですが、その概要は下記のとおりですので、貴管下の保険医療機関、審査支払機関等に
対して周知徹底をお願いします。

記

1 薬事法(昭和35年法律第145号)の規定に基づき製造販売承認され、薬価基準へ
の収載希望があった医薬品(内用薬8品目、注射薬4品目及び外用薬 1品目)につ
いて、薬価基準の別表に収載したものであること。

2 1により薬価基準の別表に収載されている全医薬品の品目数は、次のとおりであ
ること。

+』=一=ロ

468 1 5，

歯科用薬剤

36

薬用外薬注射薬用内

734 2， 014 4， 684・8，

分区

品目数

(参考)
薬価基準告示

No 薬価基準名 成分名 規絡単位 薬価(円)

l 内用薬 アフィニトール錠 5mg エベロリムス 5略 1錠 12，711 . 10

2 内用薬 エクア錠50腿 ピルダグロプチン 50四ユ錠 104.70

3 内用薬 エックスフォージ配合錠 パノレサルタン・アムロジピンベシル酸塩 1錠 130.10

4 内用薬 サインパノレタカプセノレ20mg デュロキセチン塩酸塩 20mglカプセノレ 169.30

5 内用薬 サインパルタカプセノレ30mg デュロキセチン塩酸塩 30皿glカプセノレ 230.50

6 内用薬 島メトグルコ錠抑腿 メトホルミン塩楼塩 250聴 1錠 9.90

7 内用薬 レザルタス配合錠HD オルメサルタンメドキソミル・アゼJレエ
1錠 170.10

ジピン

8 内用薬 レザルタス配合錠LD オルメサルタンメドキソミノレ・アゼfレニ
1錠 91.00

ジピン

9 注射薬 アロキシ静注0.75回 パロノセトロン塩酸塩 0.75mg5mLl瓶 14，522

10 注射薬 テモダーノレ点滴静注用100mg テモゾロミド 100腿l瓶 36，794

11 注射薬 プリデイオン静注200mg スガマデクスナトリウム 200皿g2mLl瓶 9，947

12 注射薬 ブリデイオン静注50Qmg スガマデクスナトリワム 500四51札1瓶 23，652

13 外用薬 ザラカム配合点眼液
フタノプロスト・チモロ ノレマレイン酸

lmL 1，306.00
境